

rzekibrzeg, postrephując od Ewy i Adama, od wygięcia wybrzeża do zakola zatoki, zanosi nas znów przez commodius vicus recyrkulacji pod Howth Castle i Ekolice.

Sir Tristram, violaur d'amores zza morza krótkiego, passancer z Armoryki Północnej, rewendrował na tę stromę przez wąski przeszyk Europy Mniejszej aby wielderwydać wojnę o penisol: ani topsa wyerna roka Ocone w gorgii Laurens County nie zbila w stos rokoczeków choć ich liczba cygle szła w dubliony i mumliony: noraz ognios z ogniali nie oddul misze misze na taufrauf tyjesteşpiotryk: jeszcze, acz venisstařio to mięsadlugo, bladzo stary izaak nie dal się podejść cadziecko jak kosiol, jak tył butra: ani jeszcze, choć vanesskie chwytargi dozwolone, nie zagniewały sosiestry suroczu na dwiednego nathandajo. Agnij kropi piwa papy Jhem i Shen nie sfaraomtowali w arkyświele, agni rosykraj tęczarycy nie zabrwil kregiem akwalica.

Upadek (bababadalgharaghtakaminarronknbnbronnnonnerronntuonhunntrvartrounawnskawntooohooordenenthur-nukj) starego parra z wallstrait zapowiadano już w łozysku, a dalej w żywotach chrześcijańskich ministrálnów. Wielki upad zmursztwy tak pfijszybko ociagnął za sobą Finnegana, ersonę solidną jak zadko, że jegompy góręłowa damptychwiast śle rokonesans na zachód, niech dojdzie co z pumpralcamiustóp: wyźwrotupiać-pokazipomieszcza u puk nóża w parku gdzie oranże spoczynają po trawieczny czas w zieleni od pierwolutubnego livvocu diablna.

Ależ się stary: wole gegen niewole, ostrzybogi gagen wi-
zyploci! Brékkek Kékkek Kékkek! Kóax Kóax Kóax!
Ualu Ualu Quáouaui! Badaleria partyzancka mat musta-
je w miszczeniu Malachusa Micgranesa a Verdoni katapultoszą
z kamibalist Whiteboyow co wochoowdali głowy. Assiegetta
i bumeringstromy. Za mnią w boj, diaboskie darń siemiel Salve,
sangloriani! A larm armia naapal, palnicznie! Komakomako-
ma: dzgon, dzgon. Przygłodni figloni mogą zdobyć laury, ca-
szel w powietrze i z burzą! Ile dajmiziesię grzechczym uwiodły
regoteabsołwy! Jakież prawe uczucie dla pana sianowych wło-
ści a z głosu jak niesłomny fałszywicz kakub! Tuchajcie, tu-
chajcie, jah tho wrospadł się w zmrokurz ojciec cudzowążców,
(O gwiazdy! Iśniące i ciało moje!), jak tho na niebie wysokim
most rozcięknięto zniak cichą reklamę! Lecz was is! Isent! Er-
wer zicher! W turf padł dąb olmszały lecz wiaz w spaję z popio-
łask jesiośnia. Paść ci: wolna wola, powstrąć: fallowiązek: nie tak
prędko świecki finix ad hecę zakomnczy.

Bygmester Finnegan, Jakiwiwa Ręka, wolny chmurarz, plótt ni-
marginesie zywot oświecony w brud łejem świec, dwiepokojąc
sien o wiadomości nim jozuńscy sędziowie podali nam liczby
a Helwita popełnił deuteronomię (yeasz to wczoraj styknął lhem
w balię i nujrzał wszystkie sterne i na własne oczyść wizję swe-
go faciatum lecz nim go swiffad styk ciągnął, moźjesza mocą,
nastąpiła ewaporacja wody, alle guinea, exedes, oto macie wy-
obrazenie jaki zeń był pentschanjeu chłopi!), odd ługich lat ów
człowiek heraklitu, cementu i esówek sadził w Toper's Thorp
bildynek supra bildunku nad brzegami liwiry Tagatag. Za zone
wziął Annie laliddką pfiń ugeh malutką creayturkę. Ciągał ją
wło siebie i weń wijał w tankt. A często bulbopijąkny, o mitr
lebszy, z jeboską kielnią w garści i łachach spermantennie pla-
mionych relaksą i oliwo, jak Harun Childeryk Eggeberth koal-
gulował maltemplikacje długulści i wyskokości póki nie widział
jak noc dloni światła likworu bliźńko miejsca narodzin, łeb dno
krągły stółymnymi czasy strzelisty nago zmuśczeniwaćający
o ciosie (joybohni) waalwart tyle co drapak z cmmur eifullo-
menalnie wysocho wysohow hocho wieżoko, z erigenezą w ni-

bynicości, celeskalację himmelajów, hierarchitropniebochyczną,
ognisty krzak szczytujący babelską kopulę a larrun o tool mult
narzędzi o tam beklekot wiader a kłkotanie wzwyż a klitoranie
wzniz.

Jako jeden z pierwszych bronił ogodloconą a miano: Wa-
syla Buslejew z Riesengeborga. Hurb u szczytu, zielone słóz-
ki, troublant, w srebrze, hozoł, poursuivant, hadki, hydny. Bla-
zon fessowany, łuczniczy w napięciu, ynktura wióra, helio. Ha
hymbolizuje hardo heblującego chlapa. Hohoho, panie Finn,
będzie z pana Finnisyn! Rannym komedziałkiem: siodki pan jak
wino! W niedzielne wieczory: skwaśny pan jak ocet! Hahahaha,
panie Fann, znów nam będziez winny pan!

Co po sprawie doprowadziło do tragedii w dniu pertuna
o tej afery z grzechem pierwo grodnym? Nasza kaabarnia wciąż
chwije się w zeznaniach, rzekomotor wiszała piorun jego ara-
fater co to i przez kolejne wieki słyszemy podłybny chorus mu-
znelcelpalmanów bez kalifikacji co to zwolują chromiter obrony
białego kamienia kiedykolwiek curlinsturaneego z niebios. Dlate-
go podwstrzymuj nas, dobry Podporze, w dościeskanu prawdy,
kiedy wstajemy i kiedy poruszamy mikalaczki i nim składamy
się na posłania ze skór i w nocy i kiedy błakną gwiazdy! Lepiej
skinać nabirowi niżlej mrugnąć wabsanton. Owak swaydzieny
się jak grobodrwic proroktar pusmerdzny mountem a gipskim
morzadłem. Herbasza skrzyproć trawstrzygnie. Wtedy dowie-
my się musk nam świętować piątek. Oaznowidząca, od czansar
dość czansu pomaga pomocniej, dromadeara. Uwaga! Uwaga.
Może to nibyła cegła niwytał, co twierdzili niektorzy, być moc
zeto przez kollops jego promeszczeń back pokrycia, jak widzieli
inni. (Rozwodzą się opowieści tyśiąc i jedno tym samym, same
baje.) Ale jak diabło żart hol liwie sar czyste czerwoce, (a może
to przez wal halas horrorrdum rolls rajdów, carnambolic, sto-
ne legów, karawanów, tramtreeorów, fargobolidów, autokino-
ton, hippohobilli, streetfot, turnus taxi, memgłafonów, cyrków
a fso twierdzej a przez bazylikierki i aeropagody a chłoprysz-
ków a szmerchoty a pelis majstra w koziuszku a z mecklenbur-
ka sukę rzucającą mu się duch ortfela a merlingro burki a jego